[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  8 июня 2022 г.  №  524
      г. Курильск
Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и вне населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 9 и пунктом 8 части 1.10 статьи 44 Устава администрации муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и вне населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующего сферу жилищно-коммунального хозяйства (по должности).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов